1111

1212

1313

北九州市病院局公告第４１号

平成２９年度北九州市職員（一般任期付職員（診療情報管理士））採用試験

を実施するため、職員採用試験規則（昭和３８年北九州市人事委員会規則第４

号）第８条の規定に基づき次のとおり公告する。

平成２９年７月２７日

                 北九州市病院局長 古 川 義 彦

1414

平成２９年度北九州市職員（診療情報管理士）

採 用 試 験 案 内

平成２９年７月２７日

北九州市病院局

北九州市職員（一般任期付職員）採用試験を次のとおり行います。

１ 受付期間等

(1)試 験 日 平成２９年９月３日（日）

(2)受付期間  平成２９年７月２７日（木）～８月１８日（金）

         （ただし、日曜日、土曜日、祝日を除く。）

※郵送の場合、８月１８日（金）までの消印のあるものに限ります。

(3)受付時間  ８時３０分～１７時１５分

(4)受付場所  北九州市病院局総務課

北九州市小倉北区城内１番１号（北九州市役所 １０階）

※ 無料駐車場はありませんので、公共交通機関又は有料駐車場をご利用下さい。

２ 試験区分、採用予定数及び受験資格

試験区分 採用予定数 受 験 資 格

診療情報

管理士
６名

次のすべての要件を満たす人

①  四病院団体協議会（（一社）日本病院会、（公社）全日本

病院協会、（一社）日本医療法人協会、（公社）日本精神科

病院協会）及び（公財）医療研修推進財団が認定する診療情

報管理士の資格を有する人

②  当該資格を取得してから同管理士として医療機関等におい

て診療情報管理業務に従事した経験を有する人（平成２９年

７月末時点）

（注）１ 受験資格を有しないことが判明した場合は合格を取り消します。また、申込書記載事項と

異なる内容が判明した場合は、合格を取り消すことがあります。

２ 次の各号のいずれかに該当する場合は、受験できません。

(1) 成年被後見人又は被保佐人

(2) 禁錮以上の刑に処せられ、その執行を終わるまで又はその執行を受けることがなくなる

までの人

(3) 北九州市職員として懲戒免職の処分を受け、当該処分の日から２年を経過しない人

(4) 日本国憲法施行の日以降において、日本国憲法又はその下に成立した政府を暴力で破壊

することを主張する政党その他の団体を結成し、又はこれに加入した人

1515

３ 試験方法

(1) 小論文（８００字程度）〈６０分〉

(2) 口頭試問（小論文実施後、個別面接を行います。）

４ 試験日時及び場所

日  時 場  所

平成２９年９月３日（日）

午前８時３０分

北九州市立看護専門学校

（北九州市小倉北区馬借二丁目１番１号）

※ 受験票、ＨＢ以上の濃さの鉛筆、プラスチック消しゴム、鉛筆削り、ボールペン（消せるボー

ルペンは不可）、時計を持参してください。

※ 昼食を準備してください。

５ 身分、任期、勤務条件等

(1)身分

正規職員（「北九州市一般職の任期付職員の採用に関する条例」に規定する一般任期付職員）

(2)任期

平成２９年１０月１日～平成３３年３月３１日（３年６月）・・・１名

平成３０年 ４月１日～平成３３年３月３１日（３年）  ・・・５名

※  上記の期間に関わらず、北九州市立医療センター又は北九州市立八幡病院に在職

中の任期付職員がこの採用試験に合格した場合は、任期の更新として取り扱い、そ

の任期は最初の任用から通算して５年を越えないものとします。

(3)勤務場所

北九州市立医療センター（北九州市小倉北区馬借二丁目１番１号）

    北九州市立八幡病院（北九州市八幡東区西本町四丁目１８番１号）

(4)職務概要

診療情報管理士としての知識や経験を生かして、ＤＰＣ分析、経営改善や診療の質の

向上に関する業務等に携わります。（即戦力人材を募集します。）

(5)給与

経  歴  等 初任給（地域手当を含む）

短大３卒、同種の民間経験 ５年、採用時２６歳の場合 約２１３，０００円

短大３卒、同種の民間経験１０年、採用時３１歳の場合 約２４４，０００円

短大３卒、同種の民間経験２０年、採用時４１歳の場合 約２８３，０００円

※１ 上記初任給の他に、所定の通勤手当、扶養手当、住居手当、期末・勤勉手当等が支給されます。

※２ 上記初任給は、給与改定等があった場合には変更になることがあります。

1616

(6)留意点

北九州市立病院は、平成３１年４月の地方独立行政法人への移行に向けた準備を進めること

としています。地方独立行政法人への移行に伴い、勤務条件が変更となることがあります。

６ 合格者発表

平成２９年９月中旬に文書で通知します。

なお、発表日（試験当日にお知らせ）の午前９時から午後５時まで市役所本庁舎１階玄

関ホールに掲示するとともに、北九州市病院局のホームページに掲載します。

※  暴力団員（暴力団員による不当な行為の防止等に関する法律第２条第６号に規

定する暴力団員）は合格者として決定されません。

なお、合格者決定にあたって、必要な官公庁へ照会を行います。

７ 合格から採用まで

(1) 最終合格者については、職務経験期間等の確認のため、職歴を証明できる証明書を提

出していただきます。

(2) 採用は、平成２９年１０月１日又は平成３０年４月１日となります。

※ 「北九州市一般職の任期付職員の採用に関する条例」に基づく採用のため、最終合格者決

定ののち、北九州市人事委員会の承認が得られた場合にはじめて採用となります。

８ 提出書類

(1)申込書 兼 履歴書（別紙を使用。必ず写真を貼ってください。）   １通

(2)資格の写し（文字・番号等がはっきり写っているもの）        １通

(3)郵政（官製）はがき【受験票用】                  １通

   申込み受理後、受験票として郵送しますので、表面に申込者自身の郵便番号、住所、

氏名（「様」と敬称を書く）を明記してください。裏面には何も書かないでください。

(4)留意点

 ① 郵便で試験の申込みをする場合は、封筒の表に「試験申込」と赤字で書き、簡易書

留郵便にしてください。（受付期間中の消印のあるものに限り受理します。）

②  受付期間終了後に受験票を郵送しますが、平成２９年８月３１日（木）までに届か

ない場合は、下記の問い合わせ先に電話で問い合わせてください。

９ 採用試験結果（総合順位）の通知について

採用試験の結果、不合格となった人のうち希望する人に対して、本人の試験結果（総合

順位）を本人あて通知します。

詳しくは別紙の「試験結果（総合順位）照会申出要領」をご覧ください。

10 申込書の提出先及び問い合わせ先

〒８０３－８５０１ 北九州市小倉北区城内１番１号（北九州市役所 １０階）

北九州市病院局総務課人事係 担当：豊田・藤本   （０９３）５８２－３０５１

1717

1818

北九州市人事委員会公告第３号

 平成２９年度北九州市職員（初級等）採用試験を実施するため、職員採用試

験規則（昭和３８年北九州市人事委員会規則第４号）第８条の規定に基づき次

のとおり公告する。

  平成２９年７月２７日

             北九州市人事委員会委員長 河 原 一 雅

19

20

21

22